


 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	<b>CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS</b>		Código: GC-PR-003-FR-011								
	Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación		Versión: 03								
	Proceso: Gestión Contractual		Fecha de Aprobación: 08/08/2022								
<b>miércoles, 18 de diciembre de 2024</b>											
ITEM	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	ASPECTOS TÉCNICOS	CANT	DOTAESCOL S.A.S - #1116354		CANT	INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S A - #1118509		CANT	INDUSTRIAS METAL MADERA S.A - INMEMA S.A - #1117733	
				V/r Unitario	V/r Total		V/r Unitario	V/r Total		V/r Unitario	V/r Total
1	"dts03--619Silla Interlocutora "	"dts03--619Silla Interlocutora "	42	\$ 233.402	\$ 9.802.905	42	\$ 283.195	\$ 11.894.191	42	\$ 248.963	\$ 10.456.432
2	"dts03--624Butaco Para Laboratorio Alto "	"dts03--624Butaco Para Laboratorio Alto "	11	\$ 80.913	\$ 890.041	11	\$ 145.228	\$ 1.597.510	11	\$ 165.975	\$ 1.825.726
3	"dts03--631Estanteria DepA'sito "	"dts03--631Estanteria DepA'sito "	15	\$ 513.485	\$ 7.702.282	15	\$ 6.483.402	\$ 97.251.037	15	\$ 700.207	\$ 10.503.112
4	"dts03--642Mesa Plegable "	"dts03--642Mesa Plegable "	2	\$ 1.023.548	\$ 2.047.095	2	\$ 1.481.328	\$ 2.962.656	2	\$ 1.659.751	\$ 3.319.502
5	"dts03--648Mesa De Juntas 4 Puestos Con Silla "	"dts03--648Mesa De Juntas 4 Puestos Con Silla "	1	\$ 4.382.780	\$ 4.382.780	1	\$ 5.809.129	\$ 5.809.129	1	\$ 5.912.863	\$ 5.912.863
6	"dts03--662Silla Ergonomica "	"dts03--662Silla Ergonomica "	10	\$ 589.212	\$ 5.892.116	10	\$ 1.475.104	\$ 14.751.037	10	\$ 881.743	\$ 8.817.427
7	"dts03--710Estanteria Almacenamiento Deportes Y Artes "	"dts03--710Estanteria Almacenamiento Deportes Y Artes "	7	\$ 1.711.618	\$ 11.981.328	7	\$ 1.789.419	\$ 12.525.934	7	\$ 3.630.705	\$ 25.414.938
<b>OBSERVACIONES:</b>			Presentan IVA en todos los elementos y un descuento de \$2.955.989,62			Presentan IVA en todos los elementos y un descuento de \$126.826.595,35			Presentan IVA en todos los elementos y un descuento de \$30.982.217,94		
<b>SUBTOTAL COTIZACIÓN</b>				<b>\$ 42.698.548</b>		<b>\$ 146.791.494</b>		<b>\$ 66.250.000</b>			
<b>19 % IVA</b>				<b>\$ 8.112.724</b>		<b>\$ 27.890.384</b>		<b>\$ 12.587.500</b>			
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 50.811.271,86</b>		<b>\$ 174.681.877,59</b>		<b>\$ 78.837.500,18</b>			
ITEM	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	ASPECTOS TÉCNICOS	CANT	INVERSIONES GUERFOR S.A.S. - #1115493		CANT	MANUFACTURAS SUMAPAZ S.A. - #1114002		CANT	METALICAS S.R. - #1113402	
				V/r Unitario	V/r Total		V/r Unitario	V/r Total		V/r Unitario	V/r Total
1	"dts03--619Silla Interlocutora "	"dts03--619Silla Interlocutora "	42	\$ 267.842	\$ 11.249.377	42	\$ 262.967	\$ 11.044.606	42	\$ 207.469	\$ 8.713.693
2	"dts03--624Butaco Para Laboratorio Alto "	"dts03--624Butaco Para Laboratorio Alto "	11	\$ 137.137	\$ 1.508.506	11	\$ 136.540	\$ 1.501.945	11	\$ 92.116	\$ 1.013.278
3	"dts03--631Estanteria DepA'sito "	"dts03--631Estanteria DepA'sito "	15	\$ 6.048.755	\$ 90.731.328	15	\$ 6.017.894	\$ 90.268.413	15	\$ 539.419	\$ 8.091.286
4	"dts03--642Mesa Plegable "	"dts03--642Mesa Plegable "	2	\$ 1.335.062	\$ 2.670.124	2	\$ 1.314.834	\$ 2.629.668	2	\$ 954.357	\$ 1.908.714
5	"dts03--648Mesa De Juntas 4 Puestos Con Silla "	"dts03--648Mesa De Juntas 4 Puestos Con Silla "	1	\$ 5.491.079	\$ 5.491.079	1	\$ 5.380.705	\$ 5.380.705	1	\$ 4.460.581	\$ 4.460.581
6	"dts03--662Silla Ergonomica "	"dts03--662Silla Ergonomica "	10	\$ 1.321.162	\$ 13.211.618	10	\$ 1.294.606	\$ 12.946.058	10	\$ 622.407	\$ 6.224.066
7	"dts03--710Estanteria Almacenamiento Deportes Y Artes "	"dts03--710Estanteria Almacenamiento Deportes Y Artes "	7	\$ 1.591.805	\$ 11.142.635	7	\$ 1.567.687	\$ 10.973.807	7	\$ 1.400.415	\$ 9.802.905
<b>OBSERVACIONES:</b>			Presentan IVA en todos los elementos y un descuento de \$113.990.272,69			Presentan IVA en todos los elementos y un descuento de \$112.491.508,25			Presentan IVA en todos los elementos no presenta descuento		
<b>SUBTOTAL COTIZACIÓN</b>				<b>\$ 136.004.668</b>		<b>\$ 134.745.202</b>		<b>\$ 40.214.523</b>			
<b>19 % IVA</b>				<b>\$ 25.840.887</b>		<b>\$ 25.601.588</b>		<b>\$ 7.640.759</b>			
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 161.845.554,92</b>		<b>\$ 160.346.790,48</b>		<b>\$ 47.855.282,23</b>			

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	<b>CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS</b>	Código: GC-PR-003-FR-011	
	Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación	Versión: 03	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 08/08/2022	

miércoles, 18 de diciembre de 2024

ITEM	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	ASPECTOS TÉCNICOS	CANT	MUEBLES ESCOLARES LUCENA SAS - #1118676		CANT	UNION TEMPORAL CCE-MR-MP-2024 - #1113887		CANT	UNION TEMPORAL PROYECTANDO LA EDUCACION - #1118615	
				V/r Unitario	V/r Total		V/r Unitario	V/r Total		V/r Unitario	V/r Total
1	"dts03--619Silla Interlocutora "	"dts03--619Silla Interlocutora "	42	\$ 275.934	\$ 11.589.212	42	\$ 149.059	\$ 6.260.462	42	\$ 364.108	\$ 15.292.531
2	"dts03--624Butaca Para Laboratorio Alto "	"dts03--624Butaca Para Laboratorio Alto "	11	\$ 141.286	\$ 1.554.149	11	\$ 226.828	\$ 2.495.112	11	\$ 177.386	\$ 1.951.245
3	"dts03--631Esteranteria DepA'sito "	"dts03--631Esteranteria DepA'sito "	15	\$ 6.230.290	\$ 93.454.357	15	\$ 1.019.647	\$ 15.294.710	15	\$ 675.311	\$ 10.129.668
4	"dts03--642Mesa Plegable "	"dts03--642Mesa Plegable "	2	\$ 1.375.207	\$ 2.750.415	2	\$ 972.121	\$ 1.944.243	2	\$ 1.706.432	\$ 3.412.863
5	"dts03--648Mesa De Juntas 4 Puestos Con Silla "	"dts03--648Mesa De Juntas 4 Puestos Con Silla "	1	\$ 5.655.913	\$ 5.655.913	1	\$ 1.912.789	\$ 1.912.789	1	\$ 7.449.170	\$ 7.449.170
6	"dts03--662Silla Ergonomica "	"dts03--662Silla Ergonomica "	10	\$ 1.360.892	\$ 13.608.921	10	\$ 523.649	\$ 5.236.494	10	\$ 1.215.768	\$ 12.157.676
7	"dts03--710Esteranteria Almacenamiento Deportes Y Artes "	"dts03--710Esteranteria Almacenamiento Deportes Y Artes "	7	\$ 1.639.627	\$ 11.477.386	7	\$ 1.209.751	\$ 8.468.257	7	\$ 1.382.780	\$ 9.679.461
<b>OBSERVACIONES:</b>				Presentan IVA en todos los elementos y un descuento de \$118.852.237,66		Presentan IVA en todos los elementos y un descuento de \$1.662.985,92		Presentan IVA en todos los elementos y un descuento de \$23.631.128,20			
<b>SUBTOTAL COTIZACIÓN</b>				<b>\$ 140.090.353</b>		<b>\$ 41.612.066</b>		<b>\$ 60.072.614</b>			
<b>19 % IVA</b>				<b>\$ 26.617.167</b>		<b>\$ 7.906.292</b>		<b>\$ 11.413.797</b>			
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 166.707.519,89</b>		<b>\$ 49.518.358,15</b>		<b>\$ 71.486.410,43</b>			

<b>JUSTIFICACIÓN PROVEEDOR ADJUDICADO:</b>	Se sugiere al proveedor METALICAS S.R. - #1113402 debido a que cumple con todos los requerimientos proponente que presenta la oferta de menor valor por medio de monto agotable.
<b>VALIDEZ OFERTA</b>	Cumple con todo lo establecido en el acuerdo marco de Colombia Compra Eficiente
<b>TIEMPO ENTREGA</b>	
<b>CONDICIONES PAGO</b>	
<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	

	NOMBRE	CARGO	FIRMA	FECHA
Responsable de la elaboración técnica	Juan Pablo Castro Bonilla	CPS Comité de laboratorios ASAB		18/12/2024
Responsable de la elaboración técnica	Naida Ropain Alvarado	CPS Comité de laboratorios FCE		18/12/2024
Responsable de la elaboración técnica	Liliana Andrea Rodríguez	CPS Comité de laboratorios FCULTAD TECNOLÓGICA		18/12/2024
Revisó	Dolly Andrea Gallego	CPS ESpecializado		18/12/2024
Revisó	Gabriela Lizarazo	CPS Profesional		18/12/2024
Revisó y Aprobó	Cesar Andrey Perdomo Charry	Coordinador del Comité Institucional de Laboratorios UD		18/12/2024

NOTA 1. Los  
arriba